## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De eruditione christifideliu[m]**

**Herolt, Johannes**

**Colonie, 27. X. 1496**

Pueri moriunt[ur] q[ui]nq[ue] p[ro]pt[er] culpa[m] parentu[m].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30784**

## De sacramento

tem angelorum. a valle lachrymorum ad gloriam. de exilio ad patriam. **F**ilii enim videntes inuidere desiderantes eos potius esse in hoc exilio quam in celo. **G**audere deberent potius quam filii sui de facilis tantam gloriam acquirunt propter meritum passionis Christi. ex quo baptismi honoris suum effectum. sicut et alia sacramenta. et soli dolore non possent si propter culpam parentum filii decessissent.

**C** Pueri quoniam moriuntur propter culpam parentum.

**D** Arctes possunt demereri in sex casibus quam pueri eorum moriuntur. **P**rimo quoniam nimis corde intimo diligunt pueros. et maioriter complacentiam et amorem ad eos habent quam ad deum. **T**unc dominus quoniam ex sua bonitate subtrahit eis pueros. ut cor eorum ad deum erigatur et eum diligatur. **A**n Aug. Hoc ab hoie colitur quod prius ceteris diligitur. Ergo si pueros super deum diligunt eos deus suum deum facit. Et huius extratio quod illi pueri qui sunt multum infabiles et prudenter citius moriuntur. Quia pentes cum nimio affectu eos diligunt et cum nimia sollicitudine secundum cursum mundi induuntur. Secundo cum quoniam in honore suos proprieos pentes: tunc quoniam puniunt in suis propriis filiis. **N**isi legimus in cesario quod quoniam in honore suos pentes. et oculi filii eius in brevi defuncti sunt. Tertio si res iniustas habentur. tunc dominus ex sua bonitate tales pueros mori permittit. ne ipsi pueri cum iniustis rebus una cum parentibus damnarentur: hoc quod resupra. **S**.

**N** Quarto propter malum exemplum parentum: quod puer talis fuisse forte imitat vitam pueri parentum suorum. et sic etiam puerus et manus effectus. si supinxisset. Quinto contingit quoniam propter hoc quod propria matrem non vult per se latrare suum proprium filium. sicut diuites mulieres qui obsecuerunt hanc nutritrices: tunc quoniam lacipius nutritus non est. quoniam ipsi puer sicut lacratis de quo nutritus est in verbo et assuerus: sic quoniam pueri moriuntur qui quoniam quisquis efficeret si propria mater eos lactasset. hoc probat per hoc: quod qui sumit aliquem cibum quem ante non sumpsit: non ita competit sue naturae sicut cibus

assuetus: ita etiam de pueri. **S**ciendum tamen quod quando aliquis mater per se non potest lactare puerum suum: tunc querenda est nutritrix fruosa. quod puer inclinatur secundum naturam nutritoris sue que eum lactauit. **S**exto contingit quoniam ex negligencia parentum sicut parentes qui pueros non custodiunt sed eos quoniamque ad aquam vel ad ignem ex negligencia sua cadere permitunt. **V**el etiam qui pueros secundum collocant ad lectum et eos in somno dormiendo suffocant quod oino cauedum est. **E**t si in aliquo istorum sex iam predictorum parentes rei essent: tunc dolere deberent de morte puerorum suorum.

**C** De signis que fiunt ante et post baptismum.

**E** Igna ante baptismum quartu sunt. et post baptismum tria sunt. **Q**ueritur quid ista significet. **R**uendo. et prima exsuffratio et insuffratio signat spiritus maligni expulsione. et boni introductio em. Ergo sacerdos dicit. Ex maligne spiritus. Secundo salis annus et linitio signat gratiam et sapientiam et a peccato et putredine perseverationem. Unde gratia datur homini in baptismo. si volunt illa gratia tunc potest cum adiutorio dei. et mediante illa gratia vivere absque omnibus peccatis mortali usque ad mortem. Et de hoc quod resupra. **xv.** **D** Tertio saltus et tractus ad aures et nares sensuum signat spiritualium operacionem ad audiendum et intelligentem ea que sunt salutis. **Q**uarto unctio olei in pectore signat amorem dei quem debet gerere in cordes suo. **E**t inter scapulas signat deuotam subiectiō nem preceptorum dei et ecclesie. scilicet ad obediendum deo et prelatis ecclesie. **U**nde Bern. Quicquid vice dei precipit homo quod non sit certum displicere deo: hoc omni non est accipiendum quasi precipiat deus. **U**nde Luc. xx. Qui vos audit me audi. et qui vos spernit me spernit. **F** Tria vero alia sunt post baptismum. **P**rimo crismatio in vertice quod signat christum gratiam in mente impissam. Secundo ipso

reverenda luc  
in festo Iesu  
me fratre  
tus.